Terça-feira, 01 de julho de 2025 às 16:28, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7359912: CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 003/2025/PMI

RETIFICAÇÃO 03

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Itaiópolis

MUNICÍPIO

Itaiópolis

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7359912

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7359912

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 003/2025/PMI
RETIFICAÇÃO 03

O Município de Itaiópolis, torna público aos interessados neste concurso que, nesta data, fica retificado o Edital de
Concurso Público nº 003/2025/PMI, conforme o que estabelece a seguir:

No  Edital  003/2025/PMI,  item  2.1,  Quadro  01,  na  coluna  Escolaridade/Pré-requisitos  para  o  cargo  de
Professor de Educação Física – Educação Infantil e Ensino Fundamental, onde se lê:
Licenciatura Plena em Educação Física.

Leia-se:
Licenciatura  Plena  em  Educação  Física (Resolução  nº  03/87/CFE  ou  Resoluções  nº  01  e  02/2002/CNE  ou
Resolução CNE 06/2018) e respectivo registro no CREF3/SC.

Esta Retificação entra em vigor na data da sua publicação, sendo o Edital 003/2025/PMI consolidado com as
alterações decorrentes desta Retificação.

Itaiópolis/SC, 1º de julho de 2025.

Ivan Rech
Prefeito Municipal

Retificação 03 do Edital de Concurso Público 003/2025/PMI | Página 1 de 1

		2025-07-01T19:28:16+0000